

PROTOKÓŁ Nr 7/24

**z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2024 – 2029 odbytej
w dniu 29 października 2024 r. w godzinach od 12:05 do 15:15 w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie**

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Adrian Arasimowicz – Burmistrz
2. Beata Kotarska – Zastępca Burmistrza
3. Krzysztof Bronakowski – Sekretarz Gminy
4. Aneta Kimszal – Skarbnik
5. Cezary Folejewski – Radca prawny

Załącznik lista gości na posiedzeniu VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.
5. Informacja o współpracy Gminy Rajgród z Powiatem Grajewskim w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Rajgród oraz planowanych inwestycjach i współpracy na 2025 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30,
 - c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - d) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i upoważnienie do przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji dla zadania pod nazwą: „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej – Rajgród”,
 - e) utworzenia sołectwa Tama i nadania Statutu,

f) aktualizacji „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród”.

7. Wnioski i oświadczenia radnych.

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Jarosław Matysiewicz, powitał wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 15 radnych.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono uwag.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na dysk Google. Zapytał zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Przewodniczący poddał protokół z VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ad. 5. Informacja o współpracy Gminy Rajgród z Powiatem Grajewskim w zakresie utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Rajgród oraz planowanych inwestycjach i współpracy na 2025 rok.

Informację przedstawił zaproszony na sesję Starosta Powiatu Grajewskiego – Waldemar Remfeld i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Jan Połonowicz.

Starosta poinformował, iż zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Rajgród, w porównaniu do innych samorządów, Powiat Grajewski ma dużo. Dodał, iż wszystkie zadania realizowane na terenie gminy, są konsultowane z Burmistrzem Rajgrodu. Zadania dotyczą realizacji wniosków

z poprzedniej kadencji, lub wniosków obecnej kadencji jak np. wniosek z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Starosta poinformował, iż w poprzedniej kadencji dokonano zamiany kategorii dróg powiatowych i gminnych w celu lepszego zarządzania. Dokonano przekazania gminie następujących dróg powiatowych w Rajgrodzie: ul. 1-go Maja, ul. Rajgrodzik, Plac 1000-lecia, ul. Szkolna, ul. Plancik. Powiat natomiast przejął gminne drogi: Rajgród - Rumiejki. Starosta zwrócił uwagę, iż droga jest wyeksploatowana i potrzebuje remontu. Starosta przedstawił krótką informację o bieżących inwestycjach, kosztach, prognozowanych terminach realizacji zadań.

Bieżące zadania:

- Czarna Wieś – Tama: budowa kładki pieszo – rowerowej na Kanale Kuwaskim;
- Poprawa bezpieczeństwa pieszych na ulicy Żabiej i Ostejki;
- Przebudowa mostu na rzece Jegrzni w Wojdach;
- Przebudowa z rozbudową drogi Belda - Stoczek – Kozłówka – Ciszewo – Kuligi (realizowana jest dokumentacja). Obecnie złożono wniosek na I etap drogi Belda – Stoczek – 2,6 km.

Starosta poinformował, iż dobrze by było kontynuować inwestycje.

Proponowane zadania:

- Droga do Rydzewa od drogi wojewódzkiej;
- Odcinek drogi od Kosił do Tworek.

Starosta wyraził nadzieję, iż programy rządowe będą nadal kontynuowane przez obecną władzę. Dodał, iż samorządów nie stać na kredyty oraz na inwestycje bez dofinansowań rządowych.

Starosta przedstawił informacje o Szpitalu Ogólnym w Grajewie. Obecnie trwa remont ostatniego oddziału szpitalnego – chirurgia. Inwestycja ma zostać zakończona do listopada br. Koszt wyremontowania oddziału chirurgii to kwota ponad 10 mln zł. Kolejnym etapem tej inwestycji będzie budowa i przebudowa pomieszczeń w holu szpitala – rejestracja i poradnie. Starosta poinformował, iż sytuacja szpitala ulega poprawie, w 2018 r. dług podstawowy szpitala w długoterminowych zobowiązaniach wynosił 33 mln zł, natomiast w dniu dzisiejszym dług wynosi 15 mln 900 tys. zł. Wszystkie zobowiązania wobec pracowników, dostawców i kontrahentów są realizowane na bieżąco. Starosta dodał, iż pod względem zatrudnienia, jest to trzeci zakład w powiecie grajewskim. Starosta dodał, iż planowane jest utworzenie w Szczuczynie poradni ginekologicznej. Szpital rok 2023 zakończył na plusie z wynikiem 13

mln zł. Starosta dodał, iż powiat straty szpitala za rok 2018 i 2019 pokrył z własnych środków – kwota ponad 7 mln zł.

Starosta przedstawił zebrany również informację o jednostce wojskowej stacjonującej w Wojewodzinie. Poinformował, iż powiat przekazał 4 hektary gruntów pod inwestycje mieszkaniowe dla wojska. Dodał, iż w Grajewie już są przekazane 53 ha pod rozbudowę kompleksu wojskowego.

Burmistrz – Adrian Arasimowicz odniósł się do służby zdrowia. Poinformował, iż na wniosek szpitala w Grajewie, gmina postara się dołożyć środki własne na zakup karetki. Podziękował staroście za współpracę.

Dyrektor Połonowicz przedstawił zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych o łącznej długości 340 km. Sieć dróg powiatowych na terenie Gminy Rajgród to około 20%. Zatrudnionych jest na stałe 7 pracowników, w sezonie letnim zatrudniani są również pracownicy w ramach umów z Powiatowym Urzędem Pracy. Utrzymanie dróg asfaltowych i żwirowych dotyczy przede wszystkim remontów dróg, które zarząd musi wykonywać przez cały rok: uzupełnianie ubytków, profilowanie i wykaszanie poboczy. Dyrektor poinformował o dużych zakupach inwestycyjnych w zakresie sprzętu, które będą zrealizowane do końca stycznia przyszłego roku. W ramach Polskiego Ładu, powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 mln zł. Dyrektor poinformował, iż zakrzaczenie dróg jest problemem, który występuje na całej długości dróg powiatowych. W przyszłym roku zaplanowane są działania, aby odkrzaczanie dróg poprawić. Dyrektor poinformował, iż z PUP zatrudnionych zostanie dodatkowo 4 pracowników, którzy będą przeszkoleni w zakresie obsługi pił motorowych oraz rębaka spalinowego. Dyrektor poinformował, iż w sezonie zimowym stan jakości dróg ulegnie na pewno pogorszeniu. Rozwiązaniem problemu są inwestycje. Dyrektor poinformował, iż podjęto również działania dot. wycinki drzew, które stwarzały zagrożenie w ruchu.

Po wystąpieniach gości, zebrani mogli zadać pytania oraz zgłosić zadania do realizacji przez powiat w zakresie bieżącego utrzymania dróg.

Radny Adam Nietupski poprosił o terminowe i systematyczne usuwanie gałęzi z wykonanych odkrzaczeń na drogach powiatowych. Poprosił również o wykonywanie prac w sposób profesjonalny, szczególnie przy uzupełnianiu ubytków i profilowaniu dróg. Radny Nietupski zwrócił uwagę na bardzo zły stan drogi w Tworkach.

Dyrektor Połonowicz poinformował, iż od kilku miesięcy ekipa, która wycina pobocza ma na stanie rębak i na bieżąco rozdrabnia wycięte zakrzaczenia. Dodał, iż obecnie nie powinno być

zagrożenia w ruchu drogowym spowodowanym nawianymi na drogę zakrzaczeń. Dodał, iż Zarząd Dróg Powiatowych będzie bardziej zwracał uwagę na jakość wykonywanych prac.

Radna Ewa Cebelińska poprosiła Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o zebranie suchych gałęzi z zakrętu przy ulicy Ostejki. Podziękowała za inwestycję Ostejki – Żabia.

Dyrektor Połonowicz wyjaśnił, iż zostanie to zrealizowane podczas wykonania inwestycji: Poprawa bezpieczeństwa pieszych na ulicy Żabiej i Ostejki.

Radna Anna Kapła poprosiła o naprawę poboczy w Woźnejwsi.

Dyrektor poinformował, iż ma nadzieję że warunki pogodowe pozwolą na wykonanie jak najszybciej naprawy poboczy.

Sołtys Danowa – Wiesław Mroziewski poprosił o odkrzaczenie drogi w Danowie na skrzyżowaniu drogi gminnej z powiatową.

Radny Krzysztof Zapert zapytał o możliwość uzupełnienia oświetlenia nowego deptaka od drogi wojewódzkiej do Czarnej Wsi.

Dyrektor Połonowicz wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, oświetlenie należy do zadań gmin i miast niezależnie od kategorii drogi.

Radny Waldemar Perełka zapytał, czy projektowanie drugiego etapu drogi w Woźnejwsi jest ujęte w projekcie budżetu powiatu.

Starosta odpowiedział, iż są takie plany. Dodał, iż jest deklaracja burmistrza, a Zarząd przyjął temat do realizacji. Dyrektor Połonowicz wyjaśnił, iż wniosek na zadanie został przyjęty i ujęty w budżecie.

Radny Nikonowicz zapytał, czy planowana jest przebudowa drogi z Biebrzy w kierunku drogi wojewódzkiej. Poinformował, iż mieszkańcy Biebrzy złożyli podanie o przebudowę ww. drogi. Starosta poinformował, iż wszystkie zadania inwestycyjne, które powiat realizuje, lub chce zrealizować muszą być deklarowane przez samorząd. Na chwilę obecną powiat inwestycji w Biebrzy nie brał pod uwagę. Dodał, iż ma świadomość, iż odcinek drogi od samej Biebrzy jest w fatalnym stanie. Powiat może częściowo wykonać remonty w roku następnym, ale przebudowa drogi jako zadanie inwestycyjne nie jest na razie brane pod uwagę.

Sołtys Rybczynny – Joanna Mulewska zapytała, czy jest w planach remont drogi w Rybczyźnie w stronę Wojd.

Dyrektor Połonowicz poinformował, iż takich planów nie ma. Dodał, iż droga jest ujęta w Wieloletnim Planie Rozwoju Powiatu Grajewskiego, natomiast nie ma ustaleń na ten moment zarówno w zakresie dokumentacji, jak i realizacji.

Sołtys Kołak – Joanna Ossowka zapytała o plany przebudowy drogi od Rydzewa do Kosił.

Starosta odpowiedział, iż na chwilę obecną nie ma planów na remont tej drogi. Dodał, iż jest plan na przebudowę drogi Miecze – Rydzewo.

Sołtys Łazarzy – Adrian Wiśniewski zapytał, czy planowana jest wymiana nawierzchni odcinka drogi od wsi do drogi wojewódzkiej.

Starosta odpowiedział, iż na chwilę obecną nie ma takich planów.

Burmistrz oraz Przewodniczący Rady podziękowali Staroście Grajewskiemu oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za przyjęcie zaproszenia i przedstawione informacje.

Ad. 4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach, które dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej. Wspomniał, że jednym z ważniejszych jest zarządzenie w sprawie powołania komisji heraldycznej oraz zarządzenie w sprawie konsultacji społecznych w sprawie utworzenia sołectwa Tama.

Złożono wniosek na termomodernizację sali sportowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rajgrodzie.

Przeprowadzone będą konsultacje społeczne w celu wykorzystania budynku po byłej szkole w Bełdzie.

Ogłoszono przetarg na zakup kontenera gastronomicznego, który zostanie umieszczony przy Domu Kultury od strony promenady.

Organizowane będą spotkania inwestora z rolnikami w sprawie biometanowni.

Plaża w Czarnej Wsi została powiększona, będzie nowe oświetlenie i monitoring.

Trwają prace związane z pozyskaniem młyna w Wojdach na rzece Jegrzni.

Pozyskano promesę na kwotę 4,75 mln zł na wykonanie ulicy Kolonia Prawa oraz wodociągu.

Burmistrz udostępnił zebrany materiał zdjęciowy dotyczące budynków gminnych.

Poinformował, że budynek szkoły w Kozłowce zostanie wystawiony na sprzedaż.

Burmistrz poinformował, iż Biblioteka Publiczna zostanie przeniesiona do budynku Domu Kultury, ponieważ budynek przy ulicy Warszawskiej jest w złym stanie technicznym – pleśń.

Burmistrz dodał, iż planowane jest pozyskanie środków na remont drugiej kondygnacji tego budynku i przeniesienie lokatorów z budynku przy ulicy Warszawskiej 11a.

Radny Matysiewicz zapytał, czy nie byłoby lepiej wyremontować budynek Domu Kultury i wtedy przenieść bibliotekę.

Radna Cebelińska zapytała, czy w budynku Domu Kultury znajdzie się miejsce na księgozbiór biblioteki.

Dyrektor Biblioteki – Anna Arciszewska stwierdziła, że zaproponowane pomieszczenia są zbyt małe. Dyrektor poinformowała, że obecnie biblioteka zajmuje 100 m², a ma się przenieść do pomieszczenia o powierzchni 46 m².

W trakcie dyskusji zmieniono zdanie i ustalono, że biblioteka otrzyma jednak dwa pomieszczenia na wyłączność. Burmistrz zasugerował, że księgozbiór jest zbyt duży, że należy przejrzeć i usunąć niepotrzebne stare egzemplarze.

Radny Kuczyński zapytał o filie biblioteki w Woźnejwsi i Bældzie.

Burmistrz poinformował, iż w Woźnejwsi nikt nie korzysta z biblioteki, będzie więc zlikwidowana. Natomiast filia w Bældzie pozostanie otwarta.

Dyrektor Arciszewska poinformowała o zaistniałej sytuacji Książnicę Podlaską.

Radna Gryczan podziękowała dyrektor za zaangażowanie i pracę .

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024

Głos zabrała Skarbnik – Aneta Kimszal, poinformowała o zmianach w planie dochodów:

- 1) zwiększa się dochody o kwotę 63.273,71 zł
- 2) zmniejsza się dochody o kwotę 2.375.000,00 zł

Skarbnik poinformowała o zmianach w planie wydatków:

- 1) zwiększa się wydatki o kwotę 134.180,71 zł
- 2) zmniejsza się wydatki o kwotę 3.017.268,00 zł.

Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie:

1. Dokonuje się aktualizacji kwot inwestycji pn.:

- a) zadanie „Budowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Rajgród - miejscowość Biebrza” zmienia się na: "Budowa stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Tama" o wartości 13.000,00 zł na wykonanie PFU (zmniejszenie wartości o 37.000,00 zł r. 01043),
- b) zadanie „Budowa wraz z przebudową miejskiej infrastruktury drogowej" po uzyskaniu zgody Ministra Finansów w sprawie zmiany zakresu zadania zmienia się na „Budowa wraz z przebudową miejskiej infrastruktury drogowej wraz z niezbędną infrastrukturą, siecią wodociągową". Ponadto zmniejsza się środki pochodzące z innych źródeł (Polski Ład) w 2024 r. po stronie dochodów i wydatków o kwotę 2 375 000,00 zł oraz środki własne po stronie wydatków o 455 268,00 zł. Realizacja i płatności będą dokonywane w 2025 r. Zadanie ujmuje się w WPF Gminy Rajgród w 2025 r.

c) wprowadza się zadanie „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej - Rajgród" o wartości 13 000,00 zł. W ramach zadania w 2024 r. zostanie wykonana dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku aplikacyjnego na termomodernizację budynku ZSP w Rajgrodzie.

d) zmniejsza się zadanie "Przebudowa drogi gminnej publicznej w Karczewie" o 10 000,00 zł. Całą kwotę przeznacza się na wykonanie wiaty przystankowej, lustra oraz wycinkę drzew na drodze gminnej (r. 60016§4300).

e) zmniejsza się zadanie "Przebudowa dróg gminnych na ul. Kolonia w Rajgrodzie,, o kwotę 25 000,00 zł. Środki przeznacza się na bieżące utrzymanie drogi.

f) Zadania "Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w m. Przestrzele ", " Przebudowa drogi gminnej publicznej w Rydzewie ", "Przebudowa drogi Tama-Woźnawieś - etap 2", „Ogrodzenie i zagospodarowanie działek gminnych w Rybczyźnie" o ogólnej wartości 115 000,00 zł zostaną ujęte w przyszłorocznym budżecie. Zmniejszenie nastąpiło w r. 60016 o kwotę 90 000,00 zł i r. 92195 o kwotę 25 000,00 zł.

g) Zadania " Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Rajgród " (r. 90001 w kwocie 10 000,00 zł) oraz " Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie miasta Rajgród " (r. 90001 w kwocie 20 000,00 zł) zostają połączone w jedno zadanie " Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta Rajgród" o wartości 30 000,00 zł.

h) wprowadza się zadanie "Budowa oczyszczalni ścieków w Tamie" w kwocie 13 000,00 zł na wykonanie PFU w celu pozyskania funduszy na realizację inwestycji.

2. Zwiększa się dochody bieżące Gminy Rajgród w planie finansowym UM o kwotę 37 684,00 zł, w związku z większymi niż planowane wpływami z tytułu najmu (r. 70005 w kwocie 7 800,00 zł), odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej (r. 60016 w kwocie 1 470, 00 zł), odsetek od nieterminowych wpłat podatków r. 75616 w kwocie 2 000,00 zł), opłaty skarbowej (r. 75618§0410 w kwocie 1 000,00 zł) i opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (r. 75618§0480 w kwocie 25 414,00 zł). Jednocześnie o powyższą kwotę zwiększa się plan finansowy wydatków UM w celu zabezpieczenia potrzeb na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, na sporządzenie operatów szacunkowych i opłaty wieczystoksięgowe, na szkolenia pracowników, na wykonanie monitoringu w celu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz na wydatki określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Na podstawie umowy nr RE-1.042.15.42.2024 z dnia 14 października 2024 r. zawartej z Wojewodą Podlaskim w sprawie realizacji programu Asystent rodziny w 2024 r. zwiększa się

dochody bieżące UM o kwotę 25 589,71 zł i jednocześnie wydatki OPS w Rajgrodzie na wynagrodzenia i pochodne w r. 85504.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do uchwały.

Radny Nietupski poprosił o wskazanie w jakich miejscach konkretnie zostanie wykonany monitoring.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz. Poinformował, iż chodzi o miejsca newralgiczne – typu park.

Radny Nietupski poprosił o dokładne wytłumaczenie kwestii przesunięcia funduszy na punkt ujęcia wody w Biebrzy. Radny przypomniał, iż 3 miesiące temu ustalono, iż ze względu na niskie ciśnienie wody, gmina zrezygnowała z planowanej budowy wodociągu w Kuligach. Wówczas fundusz ten został przeznaczony na budowę studni wraz z odwiertami w m. Biebrza. Radny kontynuując stwierdził, iż w dniu dzisiejszym dowiedział się, iż znowu zostanie zmieniona inwestycja – nie będzie inwestycji budowy studni w miejscowości Biebrza, natomiast będzie budowa studni w m. Tama. Radny zapytał burmistrza, kiedy mieszkańcy m. Biebrza oraz Kuligi otrzymają wodę.

Burmistrz poinformował, iż nie ma rezygnacji z inwestycji pn. budowa stacji uzdatniania wody w Biebrzy. Obecnie wiadome jest, iż w listopadzie i grudniu będzie nabór wniosków na wykonanie drugiego punktu poboru wody. Burmistrz przypomniał, iż gmina Rajgród jest jedyną gminą w powiecie grajewskim, która ma jedno ujęcie wody. Uzasadnił, iż drugie ujęcie wody jest niezbędne dla bezpieczeństwa mieszkańców. Poinformował, iż skoro jest nabór, to jest duża szansa na wykonanie drugiego punktu poboru wody i wpięcie go w istniejący wodociąg.

Radny Nietupski zapytał, czy gmina w ciągu roku ma realną możliwość wykonania niezbędnych badań i pomiarów oraz pozyskać teren pod inwestycję. Radny zwrócił uwagę, iż gmina nie ma badań w Tamie oraz musi pozyskać teren od nadleśnictwa. Dodał, iż w Biebrzy podobnie nie ma badań, ale gmina ma swoje grunty.

Burmistrz poinformował, iż jest 2024 rok, a gmina ma tylko jedno ujęcie wody. Burmistrz dodał, iż jest w stałym kontakcie z mieszkańcami m. Kuligi, którzy przesyłają mu zdjęcia filtrów wody po tygodniu używania. Burmistrz poinformował, iż gmina nie rezygnuje z inwestycji w Kuligach i Biebrzy, ale gmina musi mieć alternatywne ujęcie wody. Burmistrz poinformował, iż w ostatnich latach nie działo się nic w kontekście wodociągów i kanalizacji.

Głos zabrała Zastępca Burmistrza – Beata Kotarska. Poinformowała, iż gmina w Tamie nie ma jedynie gruntu, natomiast jest przyłączy wodociągowe i energetyczne, badania, odwierty. Dodała, iż w Biebrzy natomiast gmina nie ma przyłącza wodociągowego, nie ma przyłącza energetycznego, nie ma badań wody i odwiertów. Kotarska poinformowała, iż w Tamie będzie modernizacja, nie budowa.

Burmistrz poinformował, iż z Nadleśnictwem jest stały kontakt w sprawie przekazania gruntu, jest korespondencja w ww. sprawie oraz szereg uzgodnień i ustaleń. Dodał, iż już są wyznaczone działki do przekazania gminie. Burmistrz wyjaśnił, iż ustalenia są poważne i nie sądzi, aby Nadleśniczy Nadleśnictwa Rajgród miał się wycofać z danego słowa. Burmistrz poinformował, iż w Tamie jest najlepsza woda w całej gminie.

Radny Nietupski poinformował, iż jego zdaniem priorytetem powinna być studnia w Biebrzy, a nie studnia w Tamie. Zwrócił uwagę, iż gmina nie posiada żadnego urządzenia zwiększającego ciśnienie wody.

Zastępca wyjaśniła, iż gmina nie rezygnuje z poprzednio planowanych inwestycji, nie ma jednak szans na wykonanie zadania do końca roku.

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym Uchwałę Nr VII/47/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie przyjęła większością głosów, z jednym głosem przeciw Uchwałę Nr VII/47/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2024.

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30

Głos zabrała Skarbnik – Aneta Kimszal. Poinformowała, iż wartości przyjęte w uchwale ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2030, zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, są zgodne z uchwałą ws. zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2024 rok w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym Uchwałę Nr VII/48/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/48/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30.

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Głos zabrała Sylwia Czaplicka – pracownik ds. wymiaru podatku. Poinformowała, iż określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Rajgród:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – stawka obowiązująca – 1,34 zł; stawka w 2025 r. - 1,38 zł od 1 m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – stawka obowiązująca – 6,66 zł; stawka w 2025 r. - 6,84 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – stawka obowiązująca – 0,71 zł ; stawka w 2025 r. - 0,73 zł od 1 m² powierzchni,

d) niezabudowanych, objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – stawka obowiązująca – 4,39 zł; stawka w 2025 r. - 4,51 zł od 1 m² powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – stawka obowiązująca – 1,15 zł , stawka w 2025 r. - 1,19 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – stawka obowiązująca – 33,10 ;

stawka w 2025 r. - 34,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – stawka obowiązująca – 15,15 zł ; stawka w 2025 r. - 15,92 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – stawka obowiązująca – 6,76; stawka w 2025 r. - 6,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – stawka obowiązująca - 11,17 zł; stawka w 2025 r. - 11,48 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

3) od budowli –2 % ich wartości określonej na podstawie art.4 ust. 1 pkt 3. i ust. 3 – 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Sylwia Czaplicka przedstawiła zebranim Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18.10.2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025. Poinformowała, iż ogłasza się, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 za 1 dt.

S. Czaplicka przedstawiła zebranim Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18.10.2024 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r. Poinformowała, iż ogłasza się, że średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r., wyniosła 277,35 za 1m³.

Radny Ostapowicz zapytał skąd się biorą powyższe kwoty i podwyżki.

Czaplicka odpowiedziała, iż jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości, wynika z komunikatu Prezesa GUS z 15 lipca 2024 r. który określił i poinformował, że ceny towarów i usług konsumpcyjnych w IQ 2024 r. wzrosły o 2,7%. W związku z tym, wskaźniki mają wpływ na ustalenie podatku od nieruchomości oraz opłat lokalnych. To jest wyznacznik, dlatego podatek został dokładnie podwyższony o 2,7%.

Radny Ostapowicz zapytał, czy rada musi podwyższać podatek.

S. Czaplicka poinformowała, iż podatek nie musi być podwyższany, jednak należy wziąć pod uwagę konsekwencje podnoszenia podatku. Jeżeli rada nie podniesie podatku, to trzeba liczyć się z mniejszą subwencją oraz niższym dochodem dla gminy.

Radny Nietupski zwrócił się z propozycją do burmistrza, aby stawki podatku pozostawić na poziomie 2024 r. Dodał, iż wie, że trzech przedsiębiorców z terenu gminy z końcem roku będzie

rezygnować z prowadzenia działalności, spowodowane to jest brakiem płynności finansowej. Dodał, iż poprzez pozostawienie podatku na starych stawka uchroniło by kolejnych przedsiębiorców przed zamknięciem działalności.

Radny Ostapowicz poinformował, iż jego zdaniem nie stać nas na podniesienie podatku.

Głos zabrała Skarbnik. Poinformowała, iż wpływy z podatków i opłat lokalnych stanowią bieżące dochody gminy. Ustawa o finansach publicznych nakłada pewne obowiązki. Poinformowała, iż dochody bieżące muszą być wyższe niż wydatki bieżące. Poinformowała, iż wydatki rosną nie tylko w gospodarstwach domowych, ale również w samorządach. Dodała, iż należy dążyć aby nie obcinać dochodów. Skoro już wiadomo, że gmina będzie miała mniejsze wpływy z podatku leśnego i rolnego należy zrekompensować chociaż w niewielki sposób różnicę podatków przy pomocy znikomej podwyżce podatku od nieruchomości.

Radny Matysiewicz zapytał o różnicę w podatku między podatkiem proponowanym, a podatkiem z ubiegłego roku.

Sekretarz poinformował, iż często sytuacja przedsiębiorców jest trudna, ale ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, czy też ordynacja podatkowa przewiduje również możliwość stosowana przez burmistrza indywidualnych ulg podatkowych. Sekretarz wyjaśnił, iż jeżeli dany przedsiębiorca jest w złej sytuacji finansowej, może zwrócić się do burmistrza o umorzenie, odroczenie, lub rozłożenie podatku na raty. Ulga wówczas może być o wiele wyższa, niż te 2,7% o której właśnie trwa rozmowa. Zwrócił uwagę, iż należy pamiętać, że wprowadzenie takiej ulgi w jednej kategorii podatkowej, powoduje, że z tej ulgi korzystają wszyscy – zarówno przedsiębiorcy o trudnej sytuacji finansowej, ale również którzy dobrze prosperują. Sekretarz poinformował, iż warto by było zastosować ulgę, która skierowana by była do tych, którzy jej potrzebują.

Burmistrz poinformował, iż Gmina Rajgród przegrała sprawę z Polenergią – farmą wiatrową. Dodał, iż na 99,90% gmina będzie musiała zwrócić około 2 mln zł oraz odsetki naliczone od 2018 r.

S. Czaplicka poinformowała, iż nie jest to jeszcze przesądzone.

Radna Gryczan stwierdziła, iż jest to tylko spekulacja.

Przewodniczący Rady – Jarosław Matysiewicz zapytał, czy przed udzieleniem takiej firmie ulgi podatkowej, burmistrz przeprowadzi w takim przedsiębiorstwie audyt. Zapytał na jakiej podstawie można udzielić ulgi podatkowej.

S. Czaplicka wyjaśniła, iż firma/ osoba fizyczna składając taki wniosek, musi złożyć oświadczenie majątkowe – osoba fizyczna lub wykazać wszystkie dochody i wydatki – osoba prawna. W przypadku wniosku o ulgę, taka osoba/firma musi wykazać, że nie stać jej na bieżące wydatki. Jeżeli sytuacja finansowa nie będzie ciężka, wówczas burmistrz nie będzie mógł podjąć

decyzji o udzieleniu ulgi.

Radny Matysiewicz ponowił pytanie o różnicę w podatku między podatkiem proponowanym, a podatkiem z ubiegłego roku.

S. Czaplicka odpowiedziała na pytanie Przewodniczącego Rady. Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości, uwzględniając osoby fizyczne i prawne, różnica w podatku wyniesie około 95 tys. zł.

Radny Perełka zapytał, ile gmina straci subwencji, jeżeli nie podwyższy podatków.

S. Czaplicka poinformowała, iż na ten moment nie jest w stanie wyliczyć subwencji. Poinformowała, iż subwencja nie jest wyliczana z roku na rok, a skutek obniżenia podatku będzie odczuwalny dopiero za dwa lata.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o dalsze pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym Uchwałę Nr VII/49/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie przyjęła większością głosów (7 głosów za; 5 głosów przeciw; 3 głosy wstrzymujące się) Uchwałę Nr VII/49/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

d) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i upoważnienie do przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji dla zadania pod nazwą: „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej – Rajgród”.

Głos zabrał Sekretarz – Krzysztof Bronakowski. Poinformował, iż gmina chce pozyskać środki na termomodernizację sali gimnastycznej przy szkole w Rajgrodzie. W związku z powyższym prosi się radę o podjęcie uchwały.

Zgodnie z treścią uchwały, Rada Miejska w Rajgrodzie postanawia wyrazić zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie i upoważnić do przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji dla zadania pod nazwą: „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej - Rajgród", w ramach

programu priorytetowego: Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół - Program realizujący Inwestycję B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym Uchwałę Nr VII/50/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i upoważnienie do przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji dla zadania pod nazwą: „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej – Rajgród”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/50/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i upoważnienie do przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji dla zadania pod nazwą: „Modernizacja energetyczna obiektu użyteczności publicznej – Rajgród”.

e) utworzenia sołectwa Tama i nadania Statutu

Głos zabrał Sekretarz. Przypomniawszy, iż na poprzedniej sesji Rada Miejska podjęła uchwałę o uznaniu petycji mieszkańców miejscowości Tama i Pikły w sprawie utworzenia sołectwa w Tamie za zasadną.

Niniejsza uchwała stała się przedmiotem konsultacji na podstawie Zarządzenia Nr 47/24 Burmistrza Rajgrodu z dnia 9 października 2024 r.

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie 18 października 2024 r. (piątek) o godz. 13:00 w formie bezpośredniego spotkania z mieszkańcami miejscowości Tama i osada Pikły w świetlicy Nadleśnictwa Rajgród Tama 2, które przeprowadziła osoba wyznaczona przez Burmistrza Rajgrodu – Sekretarz Gminy Pan Krzysztof Bronakowski.

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie otwartego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami. Spotkanie miało na celu poznanie opinii mieszkańców miejscowości Tama i osady Pikły w sprawie utworzenia sołectwa Tama oraz projektu statutu sołectwa Tama.

Wyniki konsultacji społecznych ze spotkania przedstawiają się następująco:

1) Opinia w sprawie utworzenia sołectwa Tama.

W wyniku głosowania, mieszkańcy większością głosów (12 głosów „za”), przy jednym głosie wstrzymującym się, zaopiniowali pozytywnie utworzenie sołectwa Tama.

2) Opinia w sprawie projektu statutu sołectwa Tama.

W wyniku głosowania, mieszkańcy większością głosów (12 głosów „za”), przy jednym głosie wstrzymującym się, zaopiniowali pozytywnie projekt statutu sołectwa Tama.

Powyższe wyniki konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rajgród: <https://bip-umraj-grod.wrotapodlasia.pl/> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, a także przedstawione zostaną na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym Uchwałę Nr VII/51/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie utworzenia sołectwa Tama i nadania Statutu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/51/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie utworzenia sołectwa Tama i nadania Statutu.

f) aktualizacji „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród”.

Głos zabrał Sekretarz. Projekt uchwały wynika z ustawy Prawo energetyczne. Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy opracowuje wójt gminy na okres co najmniej 15 lat i aktualizuje je co najmniej raz na 3 lata.

Projekt założeń powinien określać:

a) ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe;

b) przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;

c) możliwość wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach, energii elektrycznej i ciepła użytkowanego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odnawialnego z instalacji przemysłowych;

d) możliwość stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy o efektywności energetycznej;

e) zakres współpracy z innymi gminami.

Opracowanie będące przedmiotem niniejszej uchwały stanowi projekt aktualizacji „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród” przyjętych przez Radę Miejską w Rajgrodzie uchwałą X/100/15 z dnia 30 listopada 2015 roku, który wykonany został, przez k6 Consulting Konrad Czemko z siedzibą w Białymstoku w roku 2015. Zarząd Województwa Podlaskiego w dniu 27 sierpnia 2024 r. zaopiniował pozytywnie aktualizację „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród”. Wojewódzka Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Białymstoku w dniu 03.10.2024 r. poinformowała, że w świetle obowiązujących przepisów przedmiotowy dokument nie wymaga opinii organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku w dniu 14 października 2024 r. wyraziła zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu. Mając powyższe na uwadze Burmistrz Rajgrodu kieruje aktualizację projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rajgród na lata 2015-2030” do uchwalenia przez Radę Miejską w Rajgrodzie.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Radny Nietupski zapytał, czy w przedstawionym planie coś uległo zmianie w porównaniu do planu obowiązującego do tej pory.

Sekretarz poinformował, iż aktualizacja planu ustalana jest ustawowo. Dodał, iż obecnie wchodzi nowe technologie i są nowe możliwości. Obecnie priorytetem jest pozyskiwanie funduszy na biogazownie, biomasy oraz magazyny energii, co zostało ujęte w planie.

Przewodniczący nie stwierdził więcej pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym Uchwałę Nr VII/52/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie aktualizacji „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/52/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 października 2024 roku w sprawie aktualizacji „Założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Rajgród”.

Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Adam Nietupski ponowił pytanie z ostatniej sesji: czy gmina składała wniosek w programie „Umiem pływać”. Zaznaczył, iż czeka na odpowiedź od ostatniej sesji.

Radny Adam Nietupski poprosił o kilka wywrotek żwiru na drogę w miejscowości Skrodzkie za zabudowaniami byłego sołtysa.

Sekretarz poinformował, iż droga o którą wnioskuje radny, była wpisana w zadania w ramach funduszu sołeckiego. Dodał, iż na ten czas trzeba by było wykonać zadania doraźne – podsypać, aby był możliwy przejazd.

Ad. 7. Sprawy różne.

Radny Perełka przedstawił podsumowanie zbiórki dla powodzian przeprowadzonej przez OSP Woźnawieś podczas VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie, Warsztatów Ratownictwa Medycznego Powiatu Grajewskiego w Rajgrodzie oraz zbiórek przeprowadzonych przy Parafii pw. Narodzenia NMP w Rajgrodzie i przy kaplicy w Woźnejwsi. Zebrano kwotę 12 436,03 zł, z czego zakupiono osuszacz, a pozostałą kwotę przekazano Gminie Branice Zamek.

Radny Nikonowicz poinformował, iż z inicjatywy mieszkańców 9 listopada br. ma mieć miejsce spotkanie w świetlicy wiejskiej w sprawie utworzenia OSP w Biebrzy. Zaprosił burmistrza i sekretarza do udziału w spotkaniu. Radny zapytał, czy można zarejestrować OSP na adres świetlicy wiejskiej w Biebrzy.

Burmistrz poparł słuszną inicjatywę utworzenia OSP w Biebrzy. Dodał, iż OSP może być zarejestrowane na świetlicę oraz korzystać jako swoją siedzibę.

Radny Jarosław Matysiewicz przypomniał prośbę z komisji o opublikowanie filmów krótkometrażowych, które brały udział w konkursie i zostały wyróżnione podczas Raj Festiwalu.

Burmistrz poinformował, iż filmy zostaną opublikowane.

Sołtys Kosówki – Dorota Bukowska poinformowała, że zaginęły barierki ochronne na drodze Kosówka – Rydzewo.

Radny Bogusław Kuczyński poprosił o uzupełnienie ubytków w drodze w kierunku byłej szkoły w Beldzie.

Radna Joanna Graczewska ponowiła prośbę o uzupełnienie ubytków w drodze w kierunku adresu Pińczykowo 6.

Sołtys Sołek – Danuta Bujnowska zasygnalizowała złe podcięcie zakrzaczeń przy drodze gminnej w Sołkach (od krzyża do Kanału Kuwasy).

Burmistrz zaprosił sołtysów na spotkanie 8 listopada br.

Ad. 8. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie zamknął obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Protokolowała
Natalia Pogorzelska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jarosław Matysiewicz